32'1 -

jacens in loco dicto int Block , et tria quartaria prati jacentis in diclo 
loco l'tlolenscat. Item , dimidium bonarium paludis turbonum, silum in  
loco  dicto Winkelem " "  ad fundationem et dotationem cjusdem capel
lanie quinque quartaria terre arabilis vel circiter jacent!l". ul tra platcam 
prope terram dicti hospita l is .  Et unum bonarium prati jacens in loco 
dicto Dyependael .  Dederun t  seu donaverunt et perpetuo concesse1·unt 
et irtevocabilitet assignaverunt. Que quidcm bona universa el  singula 

sunt bene et sufficienler admortizala pront per l i teras nobilis tiri domin i 
Henrici Berthout , domini de Duffele , militis , sub cujus jurisdictione 
ipsa bona consislunt h is prcsentibus annexas apparet evidenter ; walue
runique el valenl singul is anuis perpeluo communi et legillima exlima
tione decem et seplem florenos ad  scutum antwerpiensem , sicut de bis 
per diligenlem inquisitionem factam super hec per dilectum decanum 
nostrum christianitatis antwerpiensis sumus sufficienler informati. Quocirca 
idem curatus fecit nobis humiliter supplicari ut  predictis fundalioni el 
dotatióni et  aliis premissis nostrum prebere dignaremur assensum et 
premissa omnia et singula confirmare. Nos autem , dicti curali piis 
supplicationibus favorabil i lcr  annuenles , cupicntesque ipsum cnralum in 
suo pio et tam Jaudabili proposito confovere ac ipsnm proposi tum quantum 
cum Deo possimus perducerc ad effectum , predictis fundationi et dotalion i 
consensum nostrum p1·eben les pari Ier et assensum eandem capellaniam , 
terras , prata , domos , redditus et a l ia  bona superius declarala et eidem 
capellanie assignala , et ut premittilur admorlizala , qnantum in  nobis 
est , admortizamus et ab omnibus talliis et  collectis exaclionibus secu
Iaribus et temporalibus eximimus per presentes , ipsamque capellaniam 
tamquam perpetuum beneficium compètens , ac prremissa omnia et sin
gula auctoritate nostra ordinaria ex cerla scientia confirmamus ; statuentes 
eadem auctoritate quod capellani quandocumque fuerint pro tempore in 
d icta capella canonice inslituti tres missas qual ibet ebdomacla celebraren t ,  
nisi legillimo impedimento fuerint occupati , quo casu per alium sen 
alios sacerdotes idoneos celebrari facere necessario sunt astricti ; collatione 
et provisione ej

.
usdem capellanie quotiens eam vacare continget nol:>is 

et  successoribus nostris , Camcracensibus episcopis , ad prresentationem 
patroni loci ejusdem perpctuo rescrvalis. In quorum omnium testimonium 
et munimem prescntibus l i teris sigi l lum nostrum duximus appendcndum.  
Datum in  nostro castello Cameracensi , d i e  decirrlo octavo mcnsis jnl i i , 
anno Domini m11lesimo tricentesimo quinquagesimo septimo 4 .  

4 À rchives de l'églüc · Saint.e-Dympne. 

- 522 

A ce bénifice appartenaient deux bonniers de pré à Kivermon l ,  
u n  bonnier au Diependal , un dem i-bon nier de terre a u  Kiver
monts-ákker près de Ia chapel le Stalpaert , une pièce de terre à 
Winkelom , une au Molensgat , cinq journaux de terre au Gast
hu is-Bosch ken , un mu id de seigle , une rente de trois florins 
et une rente d'un florin et demi .  I l  était chargé de trois messes 
par semaine et d'un  eens seigneural. 

L'an 1 589 , Arnould de Moykenborghe ,  bénéficier de la chapel
lenie de Nolre-Dame à Sainte-Dympne , augmenla  les revenus 
de celle chapellenie par la donation de quelques rentes : 

In nomine Domini. Amen . Per hoc presens puhlicum instrumenlum , 
cunclis pateat evidenter , qnod anno cjusdcm mi l lcsimo trecenlcsimo 
oclogesimo nono , indictione duodecima , mcnsis octobris die vicesima 
quarta , hora quasi completorii , pontificatus sanctissimi. in Christo patris 
ac domini nostri domini Urbani , Dei providcnli clementia , pape hujus 
nominis sexti , anno duodecimo , in  presentia tcstium ac mei notarii publici 
subscriJllorum , proptcr hoc persona liter constituto , Arnoldo de llloken
borue , rectore capellanie beate .Marie in  cappella Sancte Dympne i n  
pal'Ochia d e  Gheel , Cameracensis d iocesis , e x  una parte ; e l  Guallero de 
Beke ,  Heselmo Creyt , necnon Remigio d icto l\1aeykens zoon , ac Joanne 

Wevere , ex altera : dictus Arnoldus coatulit et dedit terras et herlditales 
subsc1·iptas , ad dictam suam capellaniam spectantes in  emphiteosim per
petuam , prescriptis personis eas recipieatibus per modum qui sequitur. 
Videlicet dicto Waltero quamdam domum cum horto adjacenti continenlem 
circa dimidium bonarium , sitam in  loco qui dicitur Hactschot juxta viam 
publicam qua itur de recta capella versus !\folie , pro et mediaatibus duobus 
modiis siliginis , pactus et mensure ville de Ghee l , sol vcndis singulis annis 
perpeluo in festo Nativitatis Christi rectoribus dicte capcllanie , qui pro 
tempore fuerint , cum censu domini fundi ascendente ad viginti quinque 
denarios , quorum novem faciunt unum grossum veterem , et posuit  dictus 
Walterus in ypothecam seu contrapignus unam fertel lam siliginis , here
ditarii pactus qucm sibi tenetur Joannes Petri ejus sororis. Item , dicto 
Hesselmo unum bonarium terre arabilis vel ei rei ter ,  si turn in  loco dicto 
l\fannenstrate , pro et mediantibus duobus modiis siliginis , dictornm 
pactus et mensure , sinaulis an nis i n  diclu festo prcfatis recto1·ili11s pcrsul ·